РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума  Березняковского сельского поселения
муниципального образования

	                                       Р Е Ш Е Н И Е  №  190

От «  28    »  декабря  2011 г.

Березняковское сельское поселение
«Об утверждении  бюджета
 Березняковского сельского
 поселения на 2012 год »

В соответствии со статьей 154 БК РФ, Положением о бюджетном процессе в  Березняковском муниципальном образовании

Дума Березняковского сельского поселения решила:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Березняковского сельского поселения  на 2012 год:

                  по доходам в сумме  10 419 тыс. руб
                  по расходам  в сумме  10 419 тыс. руб.
                  Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы РФ на 2012 год согласно Приложению № 1.
2. Установить прогнозируемые доходы бюджета поселения на 2012 год согласно приложению № 2.
3. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения на 2012 год согласно Приложению № 3.
4. Установить перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета  поселения на 2012 год согласно Приложению № 4.

5. Установить распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению № 5.

6. Уствновить распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 6.

7. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2012 год согласно приложению № 7.

10. Установить объём дотаций, субсидий и субвенций, предоставляемых из федерального, областного и районного бюджетов бюджету поселения на 2012 год согласно приложению № 8.
11. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на       2012 год согласно приложению № 9.
12. Установить программу муниципальных внутренних заимствований поселения на 2012 год согласно Приложению 10.

13. Установить предельный объем муниципального долга на 2012 год в сумме 405 тыс. руб.
14. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в размере 0 тыс. руб.
15. Установить, что в расходной части бюджета на 2012 год создается резервный фонд                в размере 15 тыс. руб.

 16. Установить, что в расходной части бюджета поселения на 2012 год предусмотрены расходы на предоставление из бюджета поселения бюджету муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в объеме 640 тыс. руб.
  17. Установить, что при исполнении бюджета на 2012 год приоритетными направлениями расходов являются:

   - заработная плата с начислениями на нее;

   - коммунальные услуги

   - расходы осуществляемые в рамках целевых программ муниципального образования.
   18. Данное решение опубликовать в СМИ.
Глава Березняковского
сельского поселения                                                                                                  А.П. Ефимова